can. 343 O. I. C, per se ipsi impleant », ut decreta Concilii Provincialis 

Episcoporum Hollandiae, anno millesimo nongentesimo vicesimo quarto 

celebrati, clare testantur. Quae cum ita sint, christianorum saluti Ec

clesiaeque utilitati consulere cupientes, itemque eos maioribus praesidiis 

instruere optantes, post auditum venerabilem Fratrem Paulum Giobbe, 

Archiepiscopum titulo Ptolemaidensem in Thebaide, eundemque in Hol

landia Apostolicum Nuntium-Internuntium, ac venerabiles Fratres No

stros S. R. E. Cardinales S. Congregationi Consistoriali praepositos; 

eorum consensum supplentes qui in hoc negotio aliquod ius vel habeant, 

vel sese habere arbitrentur, de Nostra apostolica potestate haec quae se

quuntur decernimus et iubemus. Ab archidioecesi Ultraiectensi eam ter

ritorii partem separamus quae regiones complectitur vulgo Groningen, 

Friesland et Drenthe, una cum Noord-Oost-Polder ; ex eaque novam ac 

distinctam dioecesim condimus, quam ab urbe Groninga volumus Gronin

gensem appellari, quae urbs Sedes erit et caput novae dioecesis. Qua in 

urbe sacer Praesul et domicilium suae commorationis habebit, et cathe

dram veritatis collocabit, in templo scilicet S. Martini Episcopi et Con

fessoris, quod idcirco ad cathedralis gradum evehimus. Praeterea a dioe

cesi Harlemensi eam provinciam detrahimus quam populus Zuid-Holland 

appellare consuevit, eamque in alterius dioecesis formam redigimus, 

Roterodamensis ab eiusdem nominis urbe cognominandae ; in qua 

perillustri civitate Sedem novae huius Ecclesiae statuimus, dum cathe

dra episcopalis in curiali aede S. Laurentii martyris et S. Ignatii confes

soris ab Episcopo collocabitur, iuribus et honoribus cathedralis templi 

concessis, uti patet. Tandem ab archidioecesi Ultraiectensi ea parte 

seiuncta quae vulgari sermone Gooiland denominatur, eam Harlemensi 

dioecesi in omne tempus coniungimus ; ab hac vero id regionis dividimus, 

quae fere totam civilem provinciam continet Zéeland nuncupatam; et a 

dioecesi Buscoducensi universam oram decanatus, uti dicitur, St. Geer-

truidenberg; quae territoria dioecesi Bredanae in perpetuum tempus 

adnectimus. Quas fundavimus Ecclesias, Groningensem videlicet et Ro-

terodamensem, iisdem iuribus, facultatibus, privilegiis, honoribus, insi

gnibus fruentur, quibus ceterae omnes dioeceses ; quod et de eorum Prae

sulibus dicendum est, qui tamen iisdem quoque oneribus et obligatio

nibus tenebuntur. Novas hasce Sedes suffraganeas constituimus Ecclesiae 

Ultraiectensi; cuius Metropolitae Episcopi Groningensis et Roteroda

mensis ad iuris normam erunt obnoxii et subiecti. Volumus praeter haec 

ut iuxta leges iuris communis et normas a S. Congregatione de Semina-
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riis et Studiorum Universitatibus latas, in utraque dioecesi seminarium 

erigatur iis excipiendis pueris quos suavissima Spiritus Sancti vox ad 

sacerdotium inclinaverit ; et ut cultui Dei augendo Episcopisque consi

liorum ope iuvandis Canonicorum Collegium condatur secundum prae

scripta per alias sub plumbo Litteras definienda. Concedimus tamen 

ut eorum loco Consultores dioecesani eligantur, si ad praesens Cano

nicorum Collegium constitui nequeat ob graves difficultates. Quod ad 

clerum attinet, mandamus ut simul ac hae Litterae ad effectum deduc

tae fuerint, clerici ei Ecclesiae censeantur ascripti in cuius territorio 

legitime degant ; quae vero ad Ecclesiarum regimen et administrationem 

attineant, ad Vicarii Capitularis electionem, Sede vacante, ad iura et 

onera cleri et populi, in his omnibus Codicis Iuris Canonici iussa ser

ventur. Acta et documenta quae ad novas dioeceses respiciant, vel ad 

territoria quae dioecesibus Harlemensi et Bredanae iuncta sunt, ad 

uniuscuiusque Curiam sedula cura mittantur, ibidem religiose asser

vanda. Mensam denique episcopalem, quae dicitur, ea bona constituent 

quae utrique dioecesi e divisione bonorum ob venient, iuxta canonem 

1500 Codicis Iuris C. Ad ea postremo omnia quae imperavimus exse

quenda venerabilem Fratrem deputamus Paulum Giobbe quem memo

ravimus, cui omnes agendae rei potestates facimus, quas poterit cuivis 

viro delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Qui vene

rabilis Frater etiam onus habebit fines certos et indubios, ideoque qua

tenus opus sit iuxta terminos natura definitos, inter unam alteramve 

dioecesim delineandi. Quod negotium postquam perfecerit, documenta 

exarari curabit, eaque nitidam finium descriptionem cum denominatio

n e s continentia, ad S. Congregationem Consistorialem quam primum 

mitti studebit. Quod si eveniat ut cum res agi debeat alius eidem Inter-

nuntiaturae praesit, ipsi haec negotia conficienda iubemus. Has vero 

Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem 

ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, 

atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, 

cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per has